关于组织“讲教育科研故事”征文及演讲大赛的通知

各市教科院（所）、教科研中心、教育学会会员单位：
目前，全省各地以教育科研促进学校特色发展，推进实施素质教育，加速教师专业发展，取得了显著成绩。为集中展现我省基础教育教职工学科研、用科研的深切体验，更好地发挥教育科研的示范引领作用，省教科所和省教育学会举办“讲教育科研故事”征文及演讲大赛。现将有关事宜通知如下：
征文主题：教育科研助我成长
参赛对象：全省中小学校、幼儿园教育工作者。
征文要求：参赛者力求“我口说我心，我手写我口”，可通过与教育科研有关的一节课、一篇文章、一本书或一个关键事件等生动的教育教学故事，讲述教育科研在学校特色发展或教师的专业成长中所起到的重要作用。文章题材多样，生动真实，细致感人，短小精悍。
活动安排：本次大赛分为两个阶段。
第一阶段为演讲稿征集和评审。请参赛者务必于4月30日前将书面材料和报名以电子文稿形式发送邮箱：sdjkswrc@163.com。格式：材料一般不超过2000字，A4纸，标题为黑体三号字，正文宋体小四号字，文前要有200字以内的内容提要。评委会组织专家评出一二三等奖。
大赛的第二阶段为演讲比赛。评委会从获奖者中选出演讲选手，将于五六月份举行现场演讲比赛。演讲比赛结束后，举行征文及演讲比赛颁奖仪式。本阶段具体实施办法另行通知。
本次大赛不向参赛者收取费用。请各市教科院（所）、教科研中心等教育科研部门、教育学会和会员单位做好组织工作，本次大赛设优秀组织奖。
联系人：王如才，电话：0531-81758315。

                                   山东省教育科学研究所
                                   山东省教育学会
                                   二〇一五年一月七日